РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07. 02. 2018 № 92
       г.Севск
О внесении изменений в постановление

администрации Севского муниципального района

от 09.12.2016 № 999 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидий за счет средств
бюджета Севского городского поселения на возмещение
затрат или недополученных доходов в связи с выполнением
работ, оказанием услуг»
       В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с подпунктом «е» пункта 4 «Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в  Положение о порядке предоставления субсидий за счет средств бюджета Севского городского поселения на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с выполнением работ, оказанием услуг, утвержденное постановлением администрации Севского муниципального района от 09.12.2016 № 999 «Об утверждении  Положения о порядке предоставления субсидий за счет средств бюджета  Севского городского поселения на возмещение затрат или недополученных  доходов в связи с выполнением работ, оказанием услуг» следующие изменения, изложив в следующей редакции:
    а) пункт 5. «5. Условия для рассмотрения вопроса о получении субсидии.

       5.1. Предоставление субсидии осуществляется при соблюдении следующих условий:

        заключение соглашения о предоставлении субсидии между администрацией и организацией, на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с выполнением работ и услуг;

        подачи заявки на предоставление субсидии, заявка представляется организацией в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным месяцем по установленной форме (приложение № 1);

        согласие получателей субсидии на осуществление органами местного самоуправления муниципального района, органами муниципального финансового контроля, контрольно-счетной палатой Севского муниципального района проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
        5.2.    Организациям    для получения субсидии необходимо представить в администрацию района следующие документы:

­ заявление о предоставлении субсидии за подписью руководителя (иного уполномоченного лица).

К заявлению прилагаются:

5.2.1.  Копия свидетельства о государственной регистрации (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц).

5.2.2.  Копия свидетельства о постановке на налоговый учет.

5.2.3. Справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее руководителем (иным уполномоченным лицом), подтверждающая отсутствие сведений о прекращении деятельности Получателя,  а также содержащая сведения о том, что Получатель находится (не находится) в процессе реорганизации или ликвидации, имеет (не имеет) ограничений на осуществление хозяйственной деятельности, что в отношении Получателя возбуждено (не возбуждено) производство по делу о несостоятельности (банкротстве).

5.2.4. Согласие на проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.»
        б) подпункт 6.4. «6.4. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения (договора):

         - у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);

- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в подпункте 4.2. настоящего документа».
      2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

      3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением  настоящего   постановления  возложить  на заместителя главы администрации муниципального района по финансово-экономическим  вопросам Мерзлякову Т.Ф.
Глава администрации                                                                       А.Ф. Куракин

муниципального района

Управделами

 _________________ М.А. Пестроухов

07.02.2018

Начальник отдела муниципальной службы,

юридической и кадровой работы

 _________________ Т.В. Гармаш

 07.02.2018

Руководитель сектора организационно-

контрольной работы, делопроизводства

и взаимодействия со СМИ

 ________________ В.Н. Боброва

07.02.2018

Исп. Т.Ф. Мерзлякова

9-10-82